
Vojna březen

Zobrazení: 2160

BŘEZEN

 

1.3.1989

Ráno jsem vzbudil věž a Žofu, který šel pak na kontrolu rozcvičky.

Dozvěděl jsem se, že v březnu budu vést výcvik záloh. Napsal jsem

dopis Janě, Mírovi a Evě. Služba skončila v pohodě.Na nástupu bylo

vyhlášeno sundání zimních doplňků. Na videu měly dávat Lásky jedné

plavovlásky, ale opět se porouchala TV. Šel jsem tedy ven. Potkal jsem

Fialu a tak jsme si dali sraz na bazéně. Zavolal jsem Janě na účet

volaného. Kecal jsem s ní čtvrt hodiny. Od pátku mám vést s Frydrychem

záložky. Po bazénu jsem zašel s Fialou na Šumavu a dali si dvě piva.

Byly zde i kopačky, kteří vyhráli nějaký zápas. Fiala mi řekl, jak ho

chtěl Kalina zrušit za to, že si četl noviny při odborném zaměstnání.

Fiala mu však drze řekl, že má politické aktuality a tak mu to prošlo.

 Z hospody jsem už šli do kasína.

 

 2.3.1989

Ráno jsem nešel na rozcvičku, protože mě nikdo nevzbudil. K snídani

byl rohlík s gulášovkou. Dopoledne jsem byli v autoparku. Byla pěkná

zima venku. K obědu bylo kuře. Pak jsem šel s výkoňákem pro žlutou

tapetu. Ještě jsem sháněl nové Nohavicu. Jelikož měli v papirnictví a

Supraphonu zavřeno, šli jsme na Rychtu, kde jsme si dali 4 piva a

salám s cibulí. Chtěl jsem zavolat Janě, ale telefony byly obsazeny. V

kasínu jsem si dal ještě salám od Jany s rohlíkem a totálně jsem se

tak přežral.

Včera mi přišel od mámy balík. Dneska se přišel na rotu podívat nový

náš výkoňák. Prý byl nejlepší na PŠce. Dělal jsem přípravy na zítra

pro záložky.

 

3.3.1989

Ráno byla rozcvička s Patůčkem. venku bylo teplo a mokro. K snídani

byly rohlíky se sladkou pomazánkou. Šel jsem na Družbu, kde jsem se

záložkama bušil do rdsp strojů. Snažil jsem se taky učit psát, ale moc

mi to nešlo. Ve dvě jsem musel na rozdílku. Sháněl jsem lidi na zájezd

na příští týden. Na oběd jsem nešel a nacpal se buchtami, rohlíkem s

hořčicí, miňonky a zapil to šumákem. Když jsem vytahoval knížku ze

skříně vypadnul na mě neadresovaný dopis Mírovi. tak jsem mu ho

poslal. Mám devítku se Zelím. Když jsem stáli na rozdílce před

knihovnou, šel kolem Vaverka a půlku nás poslal zpátky. Mě pro nové

šňůry a nábojnice. Když jsem kontroloval vojákům masky a bodáky,

 1 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

zjistil jsem, že sám jsem si je zapoměl na rotě. Poslal jsem si pro ně

Čapka. U Sandry jsem si půjčil nějakou knížku do služby. Na devítce

jsem přebral službu. Kloboučník mi dal bouchačku i s náboji, abych ji

dal Žofovi. Ten jen pak kroutil hlavou, že mi mohl dát ostrou zbraň. V

noci jsem si nechali udělat se Žofou test ineligence od Bohuslávka,

který sloužil na vchodu. Vyšlo nám, že jsme průměrný

inteligenti.Dneska mi přišli dvě stovky od Jany. Taky se dostavil nový

výkoňák. Moc sympatický není. Ten co k nám měl nastoupit šel na zasku.

Kluci mi říkali, že tenhle to má v hlavě úplně vygumovaný. Asi bude

horší než chrobák a to je co říci. K večeři byly buchtičky se šodou. V

23.00 jsem zalehnul. Hned o půl hodiny později jsem byl vzbuzen.

Frydrych šel pro jednoho vojáka, který šel z ASUTU za manželkou a u

cizí usnul.

 

4.3.1989

 Do rána jsem to nějak překlepal. K snídani byl mazanec. Po přečtení

Rudého práva jsem se snažil na rádiu naladit radioportu. Podařilo se

mi urvat ladící knoflík. Přelepil jsem ho samolepkou. Chrobák mi

vyměnil košili za úplnou funglovku. Kanady jsem si taky vyměnil. Po

službě jsem koukal na Angeliku. Ani jsem to nedodíval jaká to byla

blbost. Po večeři jsem psal dopisy. Na večerní kontrolu naše rota

nastupila pozdě, takže jí Kordulka nechal ještě jednou nastoupit o

půlnoci. Já jsem už spal. Ráno jsem dopsal dopis Janě a šel na

snídani. Byly zavináče. Půjčil jsem časáky od Bohouše. Přišel Kordulka

a nelíbil se mu bordel na pokojích. Venku bylo počasí jak v létě. Luďa

vypadnul k vůli ženě už dříve. Kytka už zmizel asi včera, protože dnes

se tu neukázal. Na oběd jsem nešel a nacpal se buchtou od Ludi. Už mi

sladkosti lezou krkem. Balil jsem Janě perníkové srdce do krabice.

Chci jí ho poslat k MDŽ. Včera Ondráško bonzoval, tak mu kluci chtěli

rozmlátit držku. Dnes odjeli pingponkáři na zápas s Pelhřimovem. Bene

byl z toho ráno dost nervozní. Spadlo mu z trémy máslo do rukávu a

nemohl ho vylovit. Kluci učili blba Brajera hrát na kytaru. Rozdělili

mu ji na tři části. Na tu, kde se hrajou kordy, rekordy a akordy.

Přičemž hrát na akordy může jen profík a žr, Brajer může zvládnou tak

rekordy.

 Odpoledne jsem šel na vycházku s Čapkem. Dali jsem si pivo a salám s

cibulí a pak jsem vyrazili do píseckých hor. Sluníčko svítilo a bylo

teplo. Nutno dodat, že pivo do Bakši mě doslova umrtvilo. Dal jsem si

asi 6km okruh a nikoho jsem nepotkal. Koupil jsem si lístek do kina na

nějaké karate a zašel si na bazén. Před kinem jsem zavolal ještě Janě.

Jistá smrt se mi moc nelíbila. Když jsem vyšel ven procházel kolem mě

ožralý Kolík, a vyřvával, že prohráli s Pelhřimovem těsně. Na

křižovatce před kasínem jsem potkal další ožralé vojáky. Ty náhodou

vyhmátl Pavelka. kalenda mi na dvtce vynadal, co jsem tam naladil v

rádiu za stanici. Na rotě jsem zalehnul ani se nehnul.

 

 6.3.1989

 Ráno svítilo sluníčko. Sundal jsem z kabátu zimní doplňky. Šel jsem

 2 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

na CÚV SSM pro rozvrh záložek. K snídani byly rohlíky s marmeládou.

Sedli jsme si mezi vojáky, a tu hned piskovali, že se k vůli Luďovi

nevejdou za stůl a abychom si táhli do svého. Dopoledne jsem šel na

Družbu. Jako vždy byla zde zima. Do dvou hodin jsem klepal se

záložkami do psacích strojů. Zjistil jsem, že na psaní na stroji jsem

tupý. Nešel jsem na oběd, protože byl nějaký humus. Dal jsem si

buchty. napsali jsme si z výkoňákem vycházku. Šel jsem si k Sandře

půjčit knížky. Dělal jsem přípravu pro záložky. Fiala si fotil v

autoparku a Stěranka mu vyndal z foťáku film a aparát dal do trezoru.

Kordulka chodil po pokojích a dal jednu bombu čenichovku Buráňovi, že

se vrátil z vycházky v šest ráno. V půl páté jsem vypadnul s výkoňákem

na vycházku. Radši jsem si vyžehlil kalhoty, protože devítku měl Bém.

Vencovi jsme koupili přání k MDŽ a já si kopil čínský dopisní papír,

jelikož mi došel. Zašel jsem si do bufíku na jedno a do Luny na

mexický guláš s pivem. Vedle nás si sednul nějaký chlap a jedl rybu v

aspiku. Ta tak smrděla, že jsem mysleli, že padnem smradem. Ani ji

nedojedl. Musel jsem mu říci ať si ji odnese. Poslal jsem Janě balík

se srdcem a přáním. Zašli jsme pak k Renierům, kam měl přijít Havelka.

Nepřišel. Jeden z pinglů nám napsal o dvě čárky více, tak jsme si

nechali přepsat účet. Dali jsme si dvě a šli na bazén. Zavolal jsem

Janě. Pak jsme šli do kasína. Ráno má být kontrola.

 

7.3.1989

 Ráno jsem zaspal rozcvičku. Bém si mě zapsal a měl jsem se hlásit na

devítce. Jelikož jsem vedl záložky, tak jsem se z toho vykroutil. Na

Družbě nebyly volné učebny, tak jsem seděl v kanclu u Zdeňka. Nakonec

se čtyři učebny uvolnili a bylo v nich i zatopeno. Dopoledne jsem

strávil za psacím strojem. Ke konci se mi už pletly prsty. Venku bylo

zase pěkně. Místo oběda jsem se nacpal buchtami. Kordulka chtěl abych

dělal nástěnku, ale vymluvil jsem se, že musím na nástup se záložkami.

Šel jsem do army na salát a kofolu. Přišel dopis od Jany. Pěkně

ostrej. Lehl jsem si na bydlo a napsal jí také. Výkoňák měl

narozeniny. Dal jsem mu medvídky. V TV dávali Zemana. K večeři byla

čočka.

 

8.3.1989

 Ráno mě na rozcvičce bolelo v krku. Dneska nás Patůček pustil z

rozcvičky jako první. K snídani byl rohlík s budapeští. Zase jsem do

13.00 psal se záložkami. Na oběd byla rýže s masem. Sadař nám

vyškrtnul turisťák, že je ze samých absíků. V armě jsem si dal

smaženku. Docpal jsem se buchtou. Bylo CÚV. Pak jsem si na bydle četl.

V TV dávali Angeliku.

 

9.3.1989

 Ráno jsem měl rýmu. K snídani byla tlačenka s cibulí. Jarda mi řekl,

 3 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

že turisťák přeci jenom vyšel. Dopoledne jsem strávil na Družbě se

záložkami. K obědu byla slepice na paprice. Zašel jsem si do army na

laskonku a kofolu. Vrátil jsem se na kancl, přičemž jsem potkal Němce,

který měl starosti o mě, jestli jsem zaúkolovaný. Řekl jsem mu, že ne.

Prý už jen na rotu docházím. To jsem mu nevyvracel a šel si lehnout na

bydlo. K večeři byly lívance. Neměl jsem ale na ně chuť. Četl jsem si

detektivku, koukal na TV na volení missek a pak zalehnul na bydlo.

 

10.3.1989

 Ráno jsem měl dost silnou rýmu. Dopledne jsem strávil opět na Družbě.

Záložky se už dost ofoukly a místo psaní hrály karty nebo si četly.

Přišel na Družbu Hendrych a dělal rozruch.

 K obědu byl špenát. Zašel jsem si ke Kubelákovi pro cestovní příkaz

na turisťák a ještě jsem vysomroval materiály na nástěnku. Šel jsem na

vycházku, ale musel jsem čekat na Maříka než vytáhne knížky z trezoru.

Na dvtce jsme museli čekat kvůli Komárkovi a Sládkovi, kteří šli z

pionýrské schůzky rovnou na vycházku. Nakonec nás Pavelka pustil, když

jsme mu dali jednoho směníka do kuchyně. Koupil jsem si lístek na film

Oznamuje se láska všem. Zašel jsem si na Rychtu, kde jsem si dal 3

piva a smažáka. V 7 nás vyhodili, protože zavírali. Zašli jsme teda k

Cepům. Zde jsem si dal jedno. Chtěl jsem zavoalt Janě, ale propadla mi

koruna. Před kinem jsem čekal na Maříka a Karla jimž jsem koupil

lístek, ale nepřišli. Naštěstí jsem lístky udal a ještě na nich

vydělal, protože jsem je měl na slevenku. Zavola jsem Janě, která se

vrátila rovněž z kina. Za mostem mě chytla hlídka ale vše bylo v

pohodě.

 

11.3.1989

 Ráno jsme na rozcvičku nastupovali dvakrát. Jelikož jsme se při běhu

schovali do baráku, museli jsem si dát dvě kolečka navíc. K snídani

byl chlůeba s budapeští. Dopledna jsem strávil se záložkami. Po obědě

jsem předstíral, že dělám nástěnku. Nechal jsem ji dodělat Válečkovi.

Kokal jsem na Angeliku, četl si a opět díval na televizi.

 

12.3.1989

 Ráno jsme v 7.00 vyrazili na KRBT. Vzali jsme si baťoh, do kterého

jsme si dali tenisky a KDéčka. Na náměstí v mlíčňáků jsme si dali

kakao a krachle a šli jsme na nádraží. Když jsem sundaval baťoh ze zad

upadly mi kolejnice. když jsem si je chtěl přendat ze saka. tak ty se

mi utrhly také. Když jsme přijížděli do Tábora začalo pršet. Na

nádraží mě čekala už Jana. Vlezli jsme rovnou do autobusu a jeli do

Sezimáče. To už pršelo důkladně. U Kozího hrádku jsme si navlékli

tenisky a snědli Janiny buchty a řízky. Hrádek byl zavřený. Podlezli

jsem plot a prohlédli si ho. Nic moc na něm nebylo. Marek se podíval

 4 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

do mapy a dál jsem šli po zelené. Jelikož jsem už tu jednou šel, bylo

mi divné, že jdeme jinam. Po chvilce jsme zjistili, že jdeme opravdu

na jinou stranu. Museli jsme se vrátit. Pořád pršelo. Došli jsme k

Zárybné Lhotě a do Chýnova jsme šli střídavě po silnici a lesem. Marek

šel navštívit své známé a my jsme chtěli zapadnuli do hospody. Bylo

zavřeno, tak jsme na zastávce rozdělali Kdéčka a snědli je. Marek

přišel za chvíli a říkal, že jeho známý také nejsou doma. Navštívili

jsme však jiný jeho známý, kde jsme dosatli dort a čaj. Pak už jsme

jeli vlakem do Tábora. Nechali jsme batoh v nádražní úschovně a zašli

jsme na pizzu a víno. Udělali jsme si okruh kolem Tábora a zřejmě

nějaká guma v civilu nám vyčinila abychom vyndali ruce z kapes. Kluci

zapadnuli do nějaké hospody pod mostem a já se šel s Janou projít.

Autobus Jana stihla jen tak tak. V Písku jsme si zašli na tonika a pak

už do kasína.

 

13.3.1989

 Ráno rozcvička. Šimáček se nevrátil z dovolené a dozorčí to zapoměl

nahlásit. Dopoledne jsem byl opět se záložkama. Zašel jsem si do army

a do knihovny. Byla však zvřená. Jelikož Vencovi chyběli špendlíky,

zašel jsem pro ně na služebce do města. Venku bylo teplo. Samozřejmě,

že je neměly. Chtěl jsem si koupit boty, ale nic neměli. Zašel jsem se

Štefanem do mléčňáku na pohár a koktejl. Koupil jsem si jednu scifi

knihu. Když jsem se vrátil do kasína tak jsem si ji hned přečetl. V

šest přišel Mátl tak jsem si hned nechal napsat vycházku. Odešel jsem

s výkoňákem mimo devítku. Já se šel na bazén umýt a pak k Cepům. Dal

jsem si salám a tři piva. Pokecal jsem s nějakými dědky u stolu. Jeden

z nich byl bývalý celník a vykládal jak se na celnicích rozkrádá ve

velkém a zabavené zboží se ničí. Zavolal jsem Janě, ale koruny

propadaly jedna za druhou. Před kasínem jsem potkal Dunku, který

přelezl plot a zdrhal domů. U nás na pokoji se malovalo, tak jsem byl

rád, že jsem si sehnal bydlo. Málem jsem neusnul, jak se mi motala po

pivu hlava.

......jaký je rozdíl mezi komunisty a Krkonoši? Žádný. Samý sjezd a

bouda.

 Dostal jsem dopis od babky.

 

14.3.1989

 Ráno jsem vyběhnul na rozcvičku. Šimáček se opět nevrátil, takže

určitě bude pojeb, že jsme to nehlásili už v neděli.

 K snídani byl rohlík s polévkou. Dopoledne jsem byl se záložkami.

Přečetl jsem si knížku. Jarda jel dnes do Prahy.

....§ijeme pravidelným sexuálním životem. Každý den nás někdo jebá.

 Na oběd jsem opět nešel. Rumíškovi přišel perník, tak jsem se jím

 5 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

nabouchal. Přišel dopis od Evy. Na četě vládnul čilý pracovní ruch.

Šel jsem s výkoňákem a Keclíkem pro skla do sklenářství. Nic však

neměli hotové. Dali jsem si v cukrárně zmrzlinu a šel jsem zavoalt do

kasína. Nikdo to nebral. Tak jsme šli do cukrárny za mostem, kde jsme

si dali pophár, smaženku a tonika. Peníze mi tento týden z peněženky

jen lítají. V kasínu jsem potkal Sandu, která sháněla knížky u

druhoročácích. V sobotu by se mělo jet do Prahy. Na bydle jsem psal

slovo velitele. K večeři byly buchty se šodou. Cítím jak tloustnu.

Zašel jsem si pro cibuli a veku. Mezitím než jsem se vrátil ke stolu

mi Bis jídlo snědl, protože mu kluci řekli, že už to jíst nebudu.

Kytka jel do Prahy na zvláštňák. Ten je taky více doma než v kasínu.

Převlíkli jsme si na špagátovně postele. Jardovo bydlo nám zmizelo,

takže bylo hned více místa.Němec měl dvtku a furt chodil po praporu a

ptal se každého co dělá a rozdával úkoly. Prý půjdeme spát až bude

všechno hotové. Kluci na naší kanceláři vystřihli koberec tak šikovně,

že nebyl k položení. Celá rota uklízel, malovala a zdila. Dostali jsem

nové koše, uhláky, teploměry. Dnes se nám láme číslo 200 na 199. Zítra

to půjdeme oslavit. Ležel jsem na bydle a psal slovo velitele. Napsal

jsem to přes kopírák i pro zasku. Musel jsem to na nástěnce ještě

přegumovat, jelikož jsem tam měl hrubky. Jelikož nebyla večerní

kontrola, tak jsem rovnou zalehnul na bydlo. O všem Němec mě vzbudil a

musel jsem jít kontrolovat skříňky a sklad. Po půlnoci nás nástupem

rozpustil, že nám věří, že jsme si srovnali skříňky. Než jsem si

stačil lehnout, musel jsem jít do skladu kompletovat vycházkové. To

jsem dělal až do rána.

 

 15.3.1989

 Po snídani jsem doupravoval rajón a šel na Družbu. Jelikož se mi

chtělo spát nechal jsem pár záložáků hlídat před barákem a lehnul jsem

si. Moc jsem se ale nevyspal.Štefan mi přišel říci, že kontrola k vůli

níž se tak uklízelo se nekoná a přijede až v pátek. Na oběd jsem

nejdříve nešel, ale když Němec chtěl kompetní rotu musel jsem

seběhnout dolů. Prošel jsem jídelnou a šel dopisovat PŠM. odskočil

jsem si na CÚV, kde jsem nafasovaly známky. V sobotu by se mělo jet do

Prahy. Návrat je hlášen na osmou. Dopsal jsem PŠM a vyrazil na

vycházku. Zašel jsem do kina na Samotáře a pak na bazén. Jelikož se mi

chtělo spát šel jsem se vyspat do kasína a ani jsem nešel s klukama na

pivo. Pčečetl jsem si ještě Večerní Prahu, kterou mi máma poslala a

zalehnul jsem.

 

16.3.1989

 Jelikož měl devítku Mátl, tak jsem nešel na rozcvičku. Luďovi jsem

půjčil bílou košili, protože jel na týden do Pardubic na ASUT. Rumíček

byl ve službě a má vést od příštího týdne PŠ. K esnídani byla játrovka

s rohlíkem. Dopoledna jsem bylse záložkami a podtrhával jsem rozbory.

Četl jsem si Večerní Prahu a hledal místo, kam bychom mohli vyrazit na

turisťák.K obědu byly dobré kuřecí řízky. Na rotě vládnul vlažný

pracovní ruch. Jelikož Němec začal řvát na zasce, rychle jsem se

vytratil do army. Dal jsem si smaženku a kofolu. Zašel jsem do

 6 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

knihovny a půjčil si něco o Šalamounovi. Dostal jsem dopis od Jany.

Nechal jsem se od Vency ostřihat. K večeři byly cmundy a smažák. Čuměl

jsem na TV a šel spát. Někdo zase stačil vykopnout dveře i s panty.

Přišli nový vojáci, pěkně oprásklý. Večer pálili svíčky.

 

17.3.1989

 Ráno se nešlo na rozcvičku, jelokož se uklízelo. K snídani byly

buřty. Dopoledne se záložkami. Já si četl a oni hlídaly před

barákem.Přišla nějaká kontrola, tak jsem předstírali činnost. Na

kontrolu rajónů přišel akorát Ryc. Hlavní kontrola má přijet příští

týden. Sandra mi sehnala Nohavicu. Půjčil jsem si nějaké knihy z

tajného Sandřina regálu. Skočil jsem si do army a vyzvednul si

vycházkový šaty. Večer jsem si četl. Zavolal jsem Janě, že zítra jedu

do Prahy. Koukal jsem na TV.

 

18.3.1989

 Ráno jsem se vzbudil už ve čtyři. V půl sedmé jsme odjížděli

autobusem do Prahy. Do naší skupiny se vnutil Benák, který jel za

Maška. Venca nám podepsal Mátla do vycházkových knížek. Když jsme

přijeli do Prahy tak jsem se rozprchli. Já šel k Hybernům na výstavu o

Etruscích, ale bylo ještě zavřeno. Tak jsem coural po městě. Koupil

jsem si nového Dobeše. Janu jsem si vyzvednul u Melantricha. Zajeli

jsem k nám domů. K obědu jsme si udělali hranolky, ale moc se

nepovedly. Zavolal jsem Evě a pak jseme jely na ty Etrusky. V koruně

jsem si dali gábl. Pak jsem šel na autobus. Stavěli jsem v motelu Na

haldách, kde jsem si dal roštěnou. Výčepní nám nechtěl dát Lift, tak

jsem si dali pivo. Bylo teplé. V kasínu mi bylo nějak blbě. Asi ze

zmrzliny či toho piva.

 

19.3.1989

 Ráno byla mlha. Probudil jsem se v osum. Začalo svítir sluníčko.

Zjistil jsem, že mám jen 80kčs do 15.4. Radek mi dluží 25kčs, tak snad

to zněj vyrazím. Kluci mi nenapsali vycházku, takže jsem vygumoval

Vencu a dopsal se. Četl jse si noviny. Miro mi donesl do postele

snídani. Rozhodnul jsem se, že dnes k Janě nepojedu, ale projdu se. Ve

dvě jsem vypadnul z kasína. K obědu jsem si dal polévku. Chtěl jsem

zavolat Janě, ale telefony nefungovaly. Zašel jsem si k Otavě. Ještě

jsem zkusil Janě zavolat. Právě se vrátila z Prahy. Jelikož jí včera

už žádný autobus nejel musela přespat u tety.

 Prošel jsem se po zelené kolem Otavy a nazpátek po červené. Koupil

jsem si lístek do kina na Pozdrav ze zeměkoule. Bába mi v kase sebrala

slevenku a platil jsem celý lístek. Zašel jsem si na bazén. Dal jsem

si zde párek. S jedním špagiátem od kaprů jsme pak chodili po

hospodách až jsem se chytli na Zvíkově. Dal jsem si smažák a pivo. Z

 7 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

kina jsem už šel do kasína. Výkoňák mi vyčistil boty. Byly jako nové.

 

20.3.1989

 Ráno na rozcvičce vycházelo slunce, Bylo ale chladno. K snídani byly

vajíčka s rohlíkem. Dopoledne jsem byl u záložek. Opět jsem strávil

čas čtením a psaním dopisů. Na nástupu k obědu dělal Bulis pakárny.

Tak jsem na oběd ani nešel. Stejnak byla omáčka s rýží. Vzal jsem si

paštiku. Došel jsem si do skladu vyměnit hadry a podíval se do

knihovny. Půjčil jsem si další díl Hradů a zámků. Četl jsem si Puza a

šel na večeři. Byla sekaná s kaší. Četl jsem si od Foglara Záhada

hlavolamu. Po večerní kontrole jsem si zae četl.

 

21.3.1989

 Ráno bylo chladno a zataženo. K snídani byl mazanec. Nějak jsem na

něj neměl chuť. Odkroutil jsem si opět záložky Odpoledne jsem si četl

a koukal na Zemana. K večeři byly buchty s marmeládou. Před spaním

jsem koukal na televizi.

22.3.1989

 Ráno se to na rozcvičce začalo hemžit gumama. K snídani byl rohlík s

budapeští. Němec jel na slaďovačku, takže byl od něho klid. Na kanclu

jsem si četl a dělal plán KVČ. Zašel jsem do knihovny, ale byla

zavřená. Tak jsem si zaskočil do Army. Přišel dopis od Jany a mámy.

Šel jsem do služby. Podařilo se mi vyhlásit omylem nástup na televizní

noviny strážním v autoparku.

23.3.1989

 Ráno ve tři mě vzbudili. Přes den spousta telefonů. Přišel dopis od

babky. Posledních deset minut před koncem služby jsem vyfasoval jednu

navíc, protože jsem neřekl Bendovi, že má dohlédnout na linkové

spojení na Hospodě. Večer jsemsi akorát umyl nohy a zalehnul jsem.

 24.3.1989

 Ráno jsem na rozcičku nešel. Venku svítilo slunce, ale byl přízemní

mrazík. K snídani byly rohlíky s polévkou. Šel jsem na PVSku, kde bylo

nějaké vyučování. Kluci venku pochodovali. Šel jsem se zašít do

autoparku. Vrátil jsem se na kancl a dostal od Mátla smažené játra.

Byly ze srnce, kterého kluci chytli na stráži do oka. K obědu byla

svíčková. zašel jsem do army na kokosku a limču. zašel jsem na poučení

na štáb skrz brigády. Na nástupu se odměňovalo. vaverka mě poslal pro

Filipa, aby přečetl nějaký seznam. Zašel jsem si do knihovny a koupil

si Hrabala. Vycházky máme od Němce zatrhnuté. zašel jsem se do města

podívat na boty. Koupil jsem si scifi povídky. zašel jsem do knihovny

a pak si na bydle četl. K večeři byl nějaký humus. Snědl jsem proto

dva perníky, které mi dal výkoňák. Když jsem šel spát, vzbudil mě

 8 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

Černý, že Mrázek, Kolík a Studnička zdrhli. Benák nám prásknul, že

budou u Jiřího z Poděbrad. Vzal jsem si sebou Kovaříka a vyrazil jsem

tam. Opravdu tam v civilu byli. Poslal jsem je do kasína a dal si z

Kovaříkem jednoho lahváče. O půlnoci jsem zalehnul.

 

25.3.1989

 Ráno jsem se v klidu oblékl a došel si na snídani. Byl mazanec. Kluci

hráli před devítkou fotbal. Při odpočinku si sedli a když šel kolem

nějaký lampion od Kaprů tak se ani nezvedli. taky to proto schytali.

Na brigádu na kterou jsme jeli jsem dostal skupinu supráků. Za půl

hodiny přijel autobus. My jsme vystupovali dříve. První fangle jela do

Záhoří. Tam byla i hospoda. Počasí nám nepřálo. Bylo větrno a

zataženo. po pěti jsme běhali za valníkem a házeli na něj šutry z

pole. Po hodině jsem naplnili valník a než přijel prázdý tak jsme

posvačili konzervy. Číčo vytahnul česnek. Než jsem donakládali další

valník, přijela pro nás škodovka a odvezla nás k silnici, kde byla

sváča s čajem. Než jsem dojedli začalo pršet. Supráci se šli schovat

do nějaké boudy a my do traktoru. Když lilo čím dál tím více, odvezli

nás zemědělci k autobusu. Chybělo sedm lidí z první fangle. Dojeli

jsem do Písku na Hvězdu kde byl výsadek. První fangle zůstala a naši

šli na Marjánu. Seděli jsem v ní do půl čtvrté a na lístku udělali

slušnou zahrádku. Číčo nás krmil svými povídkami ze Slovenska a pořád

křičel UÁ. Dal jsem si i práska. Chybějící lidi z 1.fangle dorazili

autostopem. Bohužel jedna půlka z nich chytila na stopu Kalianka a ten

je odvezl do kasína. Supráci zformovali nějaký tvar a šli jsem také do

kasína. Před devítkou Žofa na nás zkoušel kde máme tři zbývající

vojáky, ale naštěstí jsem od Kolíka věděli, že už je Kalianko do

kasína odvezl. Měl jsem podepsanou vycházku, takže jsem se převléknul

a šel na bazén. Tam jsem potkal Radka Blažka. Zašli jsem na

velikonoční bohoslužby do kostela a k Vavřincovi. Zde jsem nechal půl

kila za jídlo.(Kung pao-nic moc) Pak jsem šel radši do kasína. Na

devítce byl Korman a Hanousek. Zase se prováděli nějaké kontroly.

Lehnul jsem si na bydlo. Na posteli se mi válelo kongo, které jsem si

zapoměl uklidit a nikdo mi ho nešlohnul.

 

26.3.1989

 Ráno v sedm byl už posunutý čas. Muselo se vstávat, protože na první

fangli byla kontrola z armády. K snídani byly rybičky. Pak bylo BORO.

Chemik buzeroval, že nikdo nesmí být na pokojích. Naštěstí zrovna

dávali studio Kamarád, takže všichni koukali na TV. Na zasce nachytal

dva supráky, kteří leželi na bydle a hned je chtěl zavřít. Venku svítí

sluníčko. Vypral jsem si maskáče a pak si četl. k obědu byly řízky.

Odpoledne šel v TV Cikáni jdou do nebe. K večeři byl džuveč. Předtím

jsem se ještě napral chlebem s paštikou. Po večerce jsem šel spát.

27.3.1989

 Ráno bylo opět pěkně. K snídani byla vajíčka. Ještě jsem zalehnul do

 9 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

postele. Zítra nastupuji do služby. Dopoledne jsem se pokoušel spát. K

obědu byla rýže s UO a pomerančem. Uklidil jsem si skříňku a šel na

vycházku. Dal jsem si 20km okruh po zelené kolem Písku. Vyšel jsem si

na Mohelník, nejvyšší vrch píseckých hor. Zapsal jsem se do vrcholové

knihy. Zašel jsem si k Cepům na dvě piva a salám. Pokecal jsem s

nějakým vojákem z Plzně. Říkal, že je u nich také pěkná pakárna. Ale

mají v neděli už vycházky od rána. Chtěl jsem jít do kina, ale nakonec

jsem zůstal v hospodě. Zavolal jsem Janě, ale koruny zase automatem

nějak rychle padaly, tak hovor byl krátký. V kasíně byla samá guma a

zmatek. Supráci vedle nás udělali letiště a pálili svíčky. Když jsem

konečně usnul vzbudil mě o půlnoci cikán Kotlár, který hrál na

elektrickou kytaru. po hodině utrpení jsem si šel lehnout na moji

četu. Tam mě zase budili ti, co chodili v noci na stráž do autoparku.

 

28.3.1989

 Ráno jsem nešel na rozcvičku, Supráci se s náma loučili už v civilu.

Jenom Buráň stále lítal po chodbě a sháněl svůj civil. Měl ho zavřený

ve skladě. Moc jsem se s našima supráky neloučil. Byli to pěkní

potvory.

 K snídani byl chleba s lančmítem. Pak bylo PŠM. Četl jsem si a šel si

lehnout na špagátovnu. Nemohl jsem usnout, protože pořád někdo

otravoval. Po chvilce jsem si šel lehnout na moji četu. Dozvěděl jsem

se, že Hraboš byl v neděli s Mrázkem na startu. Mátl jim dal tři na

tři. Došel jsem si na poučení na štáb. Zašel jsem si ke Kubelákovi s

návrhem na turisťák. Venku je vedro. Němec si vzal dovolenou na konec

června a začátek července. Místo Havelky má k nám přijít nový absík.

Šel jsem do služby na devítku. Byla trochu předělaná od posledně.

Přišel pohled od Evy k mým narozeninám. Službu mám s malým Buldou.

.......Petr Skarlant (100 a jeden sonet o lásce)

 

Sním, o čem sníš

 Vedena tušením daným citlivým ženám

 a snad i básníkům- má láska chvátala

 vstříc všemu, co jsem já,

 a dala mi co nemám (předtím však zanikla byť, roletu nezatáhla).

 Těla teď spěchají k tajným milostným scénám,

 10 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

 a vyměňujeme si snění, city, slast,

 když tebou proplouvám,

 slyším se : tiše sténám.

 Já či ty? Jako bych našel dvě lásky: vlast mou a tvou, na kterou mám lístek jenomk stání.

 Když přijdeš ze zimy, sjede tvá rukavička,

 vrhneme se na sebe, šeptám ti uvítání,

 víš, když tě miluju, tak se chvějí víčka,

 ti, co sní o sobě, jsou potom více sví,

 tak jednu z druhého vyhání sobectví.

 Přísaha

 Přísahám, ti miláčku, že dnes žádnému muži,

 opravdu žádnému nedávám naději.

 Okruh mých ctitelů, co tě znám, se mi úží,

 jak sis přál, vždyť tě mám den ze dne raději.

 Jen plním starý slib. Když žena schůzku dluží,

 nemá klid, dokud slib nesplní, nechtějí po mě nic:

 sejít se u vína, kde se tuží

 a sypou návrhy. (Sekt přijde levněji,

 zdráhám se, platí.) Víš, jen pohledy se sytí.

 Nevíš, co na mě je? Něco je rozpálí.

 Ti starší pánové jsou ti tak zoufalí.

 Se smíchem poslouchám jejich milostné vytí.

 Tvrdí, že naposled jim světlo lásky svítí.

 11 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

 Přísahám, miláčku, nevím, v co doufali?

 

 

29.3.1989

 Ráno drobně prší. Služba je v klidu. Jenom mě Vaverka zase zjebal, že

jsem nesehnal řidiče pro Bedlivého. Sřídal ná Musolini. Tak jsem

tvrdnul ve službě až do půl šesté. Hromadně jsem pustil všechny lidi

na vycházku. Pro jistotu jsem po večeři - bavorské vdolky, vypadnul

ven. Ve městě jsem si koupil nanuka a lipex. Na plavečáku jsem se jen

umyl a zašel do páry, jelikož jsem neměl plavky. Byl jsem v kině na

Noční návštěvě. Blbost. Zavolal jsem Janě. Když jsem se vracek do

kasína, dělal Musolini ještě BORO. Prošel jsem kolem devítky v pohodě.

Jiní čekali před ní půl hodiny než je odepsal. Podíval jsem se do své

skříňky abych ráno při poplachu věděl kde co je. Přišli tři dopisy od

Jany.

 

30.3.1989

 Ráno byla rozcvička. Kytka odběhnul na štáb v maskáčích. Jenže

poplach nebyl. K snídani byl rohlík s polévkou. Přes den jsem

předstíral činnost na kanclu a v autoparku. Němec se moc neukazoval.

Rumíček dostal od Vaverky opušťák, za nějaký počítačový program. K

obědu bylo kuře. Prý poplach měl být, ale Vaverka zaspal. Dostal pojeb

z armády, že všichni poplach měli jen náš prapor ne. Jelikož Vaverka u

nás končí, tak to měl na háku. Byl pokec CÚV s Kubelákem. Vrátil jsem

knihy Sandře a pak jsem koukal na TV. K večeři byly vajíčka s

knedlíky. Chvíli jsem si četl a koukal na TV. Turisťák mi nevyšel.

 

31.3.1989

 Mám ZVR, takže jsem musel na rozcvičku. Kordulka proháněl nějaké

ulejváky klackem. Hlavně Mrázka, který byl na startu a přitahnul až

ráno. K snídani byl rohlík s jogurtem. Němec nějkam odešel, tak jsem

si četl a opaloval v okně, jelikož bylo pěkně. Napsal jsem se na

bigádu do Záhoří. Turisťák opět nevyšel. Vzal jsem si služebku a šel

se podívat do města na boty. Kopil jsem si kartáček na zuby. Bylo

BORO. Dnes je venku děsné vedro. Na nástupišti stál už nový náčelník

štábu. Od pohledu mamlas. Ještě budeme vzpomínat na Vaverku. V TV

dávali Bony a klid. Zašel jsem si do knihovny. Objednal jsem si lístky

na Vzpomínky na Afriku. Večer jsem si četl a po kontrole zalehnul.

 ( Pelc-Požár na obloze)

 12 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

 Dávný příběh

 

Dívka si obléká na nahé tělo

 matčin kabát.

 Ostré růžové bradavky, stehna a klín

 drhne režná látka.

 Bosa vychází do temna zahrady.

 Po cestě ze vsi

 běží v křídové lázni měsíce

 pes veliký jak tele, zářivě bílý.

 Bez hluku, na sametových tlapkách,

 řítí se soustředěně vpřed.

 Muž s úlekem odbočil z cesty

 přitisknul se k plotu.

 Bije mi srdce.

 Od psa ho neodděluje nic

 od dívky je oddělen

 plotem a palčivou touhou.

 

 

 13 / 14

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna březen

Zobrazení: 2160

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 14 / 14

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

